
Annexe au rapport de la commission permanente du 03 février 2014

Pôle  Direction Service Opération - Objet du marché Libellé passation Montant minimum 
HT

Montant maximum  
HT Montant marché HT Raison sociale Date de  

Notification

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de la Mobilité  /  Service 
Exploitation des transports

Lignes scolaires 
Lot 26 : Buhl-Hatten

APPEL D'OFFRES OUVERT   

Marché à bons de 
commande sans 

montant maximum ni 
montant minimum

Gpt  KUNEGEL 
TRANSDEV 

17/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Direction de l'Immobilier et 
des moyens généraux

Équipements de cuisine divers pour 
les collèges

MAPA C   42 950,00 € EST MAINTENANCE 31/07/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Administratif

Assurance dommages pour l'ouvrage 
du collège de Benfeld

MAPA C   84 500,74 € DRABER NEFF CONSEILS 28/11/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Administratif

Lot 1 : Assurance tous risques pour le 
chantier du collège de Benfeld

MAPA C   22 156,21 € DRABER NEFF CONSEILS 28/11/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Administratif

Cartes de voeux ACCORD-CADRE  1 072,00 € 1 072,00 € OTT IMPRIMERIE 02/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Administratif

Impression fiche horaire et poteau 
réseau 67 

ACCORD-CADRE  481,00 € 481,00 € OTT IMPRIMERIE 09/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Administratif

Dépliants pour le Haut-Koenigsbourg ACCORD-CADRE  13 900,00 € 13 900,00 €
GYSS IMPRIMEUR ZONE 

INDUSTRIELLE SUD
04/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Administratif

Séminaire PDALPD ACCORD-CADRE  2 000,00 € 2 000,00 €
TRAITEUR PHILIPPE 

ROME 
04/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Administratif

Impression 3 types de panneaux ACCORD-CADRE  3 643,00 € 3 643,00 €
TOPCOLOR NUMERIC 

TRAVAUX DE 
PHOTOGRAPHIE-VIDEO

05/12/2013

Annexe
Marchés publics attribués



Annexe au rapport de la commission permanente du 03 février 2014

Pôle  Direction Service Opération - Objet du marché Libellé passation Montant minimum 
HT

Montant maximum  
HT Montant marché HT Raison sociale Date de  

Notification

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Construction

Restructuration des terrasses à 
Wangenbourg 
Lot 16 : électricité

MAPA C   45 221,36 €
MEYER MARC 
ELECTRICITE

12/10/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Construction

Restructuration des terrasses à 
Wangenbourg 
Lot 13 : Peinture d'intérieure et 
nettoyage

MAPA C   29 317,94 €
BOEHM ARMAND 
ENTREPRISE DE 

PEINTURE
12/10/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Construction

Restructuration des terrasses à 
Wangenbourg 
Lot 10 : Menuiseries intérieures

MAPA C   42 140,00 € SCHALCK MENUISERIE 25/10/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Construction

Restructuration des terrasses à 
Wangenbourg 
Lot 4 : Charpentes métalliques

MAPA C   13 842,10 €

EUROMETAL 
METALLERIE-
MENUISERIE 
METALLIQUE

11/10/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Construction

Restructuration des terrasses à 
Wangenbourg 
Lot 11 : Chape, carrelage et faïence

MAPA C   38 200,46 €
DIPOL ENTREPRISE DE 

CARRELAGES
12/10/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Construction

Restructuration des terrasses à 
Wangenbourg  
Lot 9 : Plâtrerie et faux plafonds

MAPA C   63 995,00 € PLATRERIE RUFFENACH 12/10/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Construction

Restructuration des terrasses à 
Wangenbourg 
Lot 8 : Serrurerie

MAPA C   69 299,58 €
HELLUY RENE 
SERRURERIE-
FERRONERIE

28/10/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Construction

Restructuration des terrasses à 
Wangenbourg 
Lot 6 : Échafaudage 

MAPA C   32 785,00 €
DECOPEINT PEINTURE-

DECORATION-
ECHAFAUDAGE

11/10/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Construction

Restructuration des terrasses à 
Wangenbourg  
Lot 15 : Chauffage et ventilation

MAPA C   107 269,59 € THERMO CONCEPTS 11/10/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Construction

Restructuration des terrasses à 
Wangenbourg  
Lot 7 : Menuiseries extérieures

MAPA C   80 891,00 €
ATALU SA MENUISERIE 
ALUMINIUM-STORES

11/10/2013



Annexe au rapport de la commission permanente du 03 février 2014

Pôle  Direction Service Opération - Objet du marché Libellé passation Montant minimum 
HT

Montant maximum  
HT Montant marché HT Raison sociale Date de  

Notification

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Construction

Restructuration des terrasses à 
Wangenbourg 
Lot 12 : Revêtement de sol souple

MAPA C   23 458,33 €
JEHU & CIE 

REVETEMENTS DE SOLS
14/10/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Construction

Restructuration des terrasses à 
Wangenbourg  
Lot 5 : Couverture, étanchéité et 
zinguerie 

MAPA C   109 492,61 €
WIEDEMANN ET FILS 

COUVERTURE-
PLOMBERIE-ZINGUERIE

11/10/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Construction

Etudes de programmation du collège 
de Sarre-Union 

MAPA B   16 800,00 € GRAND EST AMO 29/07/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Construction

Etudes programme de restructuration 
du collège de Reichshoffen 

MAPA B   22 550,00 €
WPI CONSEIL SOCIETE 
DE PROGRAMMATION

21/07/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Construction

Mission contrôle de prélèvement et 
d'analyse Wangenbourg 

MAPA B  20 000,00 € 20 000,00 €
QUALICONSULT 

IMMOBILIER 
24/11/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Construction

Repérage d'amiante et contrôle du 
collège de la Robertsau 

MAPA B  45 000,00 € 45 000,00 €
QUALICONSULT 

IMMOBILIER 
30/11/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Construction

Champ du feu : 2 portes skis et vélos 
en rondin autoclave

MAPA A  1 000,00 € 1 000,00 € MENUISERIE BERTIN 23/10/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Construction

Travaux de désamiantage ponctuel au 
Haut-Koenigsbourg 

MAPA A   4 865,00 €
FERRARI TRAITEMENT 

DE L'AMIANTE
30/10/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Construction

Mission de maîtrise d'œuvre à 
Schirmeck 

MAPA C   74 400,00 €
BAUSSAN & PALANCHE 

ARCHITECTES
09/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Gestion et Entretien 
du Patrimoine Immobilier

Travaux de restructuration du collège 
Erasme Strasbourg - Contrôle 
technique

MAPA A   3 500,00 €
APAVE ALSACIENNE 

CONTROLES DE 
BATIMENTS

12/12/2013



Annexe au rapport de la commission permanente du 03 février 2014

Pôle  Direction Service Opération - Objet du marché Libellé passation Montant minimum 
HT

Montant maximum  
HT Montant marché HT Raison sociale Date de  

Notification

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Gestion et Entretien 
du Patrimoine Immobilier

Réfection des cages d'escalier du 
collège de Vendenheim 

MAPA B   8 938,00 € JUNGER ET FILS 17/11/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Gestion et Entretien 
du Patrimoine Immobilier

Unité territoriale Sélestat : fourniture 
et pose de fenêtres au sous sol

MAPA A  3 398,69 € 3 398,69 €
HEIDRICH MENUISERIES 

EXTERIEURE 
13/06/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Gestion et Entretien 
du Patrimoine Immobilier

Création du jardin pédagogique au 
collège de Mertzwiller 

MAPA A  715,72 € 715,72 €
PEPINIERE JEAN 

GISSINGER 
14/05/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Gestion et Entretien 
du Patrimoine Immobilier

Intervention sur le système de filtrage 
à l'Hôtel du Département 

MAPA A  280,00 € 280,00 €
SOCIETE D'ANTENNES 

ET D'ELECTRICITE 
LINGELSER

25/11/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Gestion et Entretien 
du Patrimoine Immobilier

Fourniture et pose de rejets d'eau sur 
portes pompier aux Archives 
Départementales 

MAPA A  1 326,00 € 1 326,00 € ALURHIN 16/10/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Gestion et Entretien 
du Patrimoine Immobilier

Archives Dollinger : dépannage pour la 
porte d'entrée du personnel

MAPA A  224,00 € 224,00 € ALURHIN 04/11/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Gestion et Entretien 
du Patrimoine Immobilier

Remplacement des moteurs stores du 
collège de Hochfelden 

MAPA A  2 854,60 € 2 854,60 € DUHAMEL 03/10/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Gestion et Entretien 
du Patrimoine Immobilier

Remplacement du portail du centre 
technique de Sarre-Union 

MAPA A   10 710,00 €
SNEE PORTAILS-

BARRIERES-CLOTURES
03/08/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Gestion et Entretien 
du Patrimoine Immobilier

Dépannage classeur rotatif MAPA A  307,00 € 307,00 €
KARDEX STOCKAGE 

INDUSTRIEL AUTOMATI
30/09/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Gestion et Entretien 
du Patrimoine Immobilier

Réparation fuite de gaz à l'Hôtel du 
Département

MAPA A  634,40 € 634,40 € RESEAU GDS 05/11/2013



Annexe au rapport de la commission permanente du 03 février 2014

Pôle  Direction Service Opération - Objet du marché Libellé passation Montant minimum 
HT

Montant maximum  
HT Montant marché HT Raison sociale Date de  

Notification

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Gestion et Entretien 
du Patrimoine Immobilier

Mise en conformité des ascenseurs du 
collège de Hochfelden 

MAPA B   23 500,00 €
OTIS ASCENCEURS ET 

MONTE-CHARGES
11/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Gestion et Entretien 
du Patrimoine Immobilier

Service rivières - courantomètre MAPA A   10 970,00 € AQUALYSE 23/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Gestion et Entretien 
du Patrimoine Immobilier

Remplacement des volets roulants du 
collège de Pfulgriesheim 

MAPA A  881,40 € 881,40 €
BIEBER PVC PORTES 
FENETRES VOLETS

25/09/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction des routes  /  Service Parc 
Véhicules et Bacs Rhénans

Gasoil Molsheim ACCORD-CADRE   5 575,00 € BOLLORE ENERGIE 05/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction des routes  /  Service Parc 
Véhicules et Bacs Rhénans

Gasoil Wissembourg et Wasselonne ACCORD-CADRE   6 078,61 € BOLLORE ENERGIE 03/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction des routes  /  Service Parc 
Véhicules et Bacs Rhénans

Gasoil Bouxwiller et Wissembourg ACCORD-CADRE   8 872,00 €
CPE - COMPAGNIE 

PETROLIERE DE L'EST
20/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction des routes  /  Service Parc 
Véhicules et Bacs Rhénans

Gasoil Saverne, Soufflenheim et 
Erstein 

ACCORD-CADRE   14 330,00 €
CPE - COMPAGNIE 

PETROLIERE DE L'EST
09/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction des routes  /  Service Parc 
Véhicules et Bacs Rhénans

Super 95 Saverne ACCORD-CADRE   3 247,50 €
CPE - COMPAGNIE 

PETROLIERE DE L'EST
09/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction des routes  /  Service Parc 
Véhicules et Bacs Rhénans

Super 95 Molsheim ACCORD-CADRE   1 293,00 € ZELLER & CIE 05/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction des routes  /  Service Parc 
Véhicules et Bacs Rhénans

Gasoil Schirmeck ACCORD-CADRE   4 356,00 €
CPE - COMPAGNIE 

PETROLIERE DE L'EST
13/12/2013



Annexe au rapport de la commission permanente du 03 février 2014

Pôle  Direction Service Opération - Objet du marché Libellé passation Montant minimum 
HT

Montant maximum  
HT Montant marché HT Raison sociale Date de  

Notification

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction des routes  /  Service Parc 
Véhicules et Bacs Rhénans

Gasoil Barr, Haguenau et Sélestat ACCORD-CADRE   9 873,00 €
CPE - COMPAGNIE 

PETROLIERE DE L'EST
16/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction des routes  /  Service Parc 
Véhicules et Bacs Rhénans

Gasoil Sarre-Union et Wasselonne ACCORD-CADRE   17 640,00 €
CPE - COMPAGNIE 

PETROLIERE DE L'EST
18/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction des routes  /  Service Parc 
Véhicules et Bacs Rhénans

Bouchon réservoir ACCORD-CADRE   47,60 €
THOMAS 

CONSTRUCTEURS 
18/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction territoriale d'Aménagement du 
Territoire  /  Unité Territoriale 
d'Aménagement du Territoire (UTAT) de 
Molsheim - Strasbourg

Maintenance des portes à Barr 
Lot 4 : UTAT Molsheim / 5 sites 
21/05/2013 au 21/05/2014

APPEL D'OFFRES OUVERT   4 025,00 €

SOCIETE ALSACIENNE 
INTERVENTION 

SPECIALISTE DES 
AUTOMATISMES

21/05/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Administratif

Soirée des jeunes ambassadeurs 
d'Alsace 

ACCORD-CADRE  2 021,80 € 2 021,80 €
TRAITEUR PHILIPPE 

ROME 
03/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Administratif

Bâche de l'Hôtel du Département 
"votre web c'est quoi ? "

ACCORD-CADRE  3 740,00 € 3 740,00 €
DS IMPRESSION 
SERIGRAPHIE

19/12/2013

POLE DEVELOPPEMENT DES 
TERRITOIRES  /  Direction de 
l'Agriculture, de l'Espace Rural et de 
l'Environnement  /  Parc Départemental 
d'Erstein

Achat d'outillages à main non 
motorisés 

MAPA A  12 000,00 € 12 000,00 €
WURTH FRANCE LA 

FIXATION 
PROFESSIONNELLE

19/12/2013

POLE DEVELOPPEMENT DES 
TERRITOIRES  /  Direction de 
l'Agriculture, de l'Espace Rural et de 
l'Environnement  /  Parc Départemental 
d'Erstein

Achat d'outillages à main non 
motorisés utilisés dans les activités 
mécano soudées

MAPA C  4 600,00 € 4 600,00 €
LEVY-FREY 

QUINCAILLERIE
19/12/2013

POLE DEVELOPPEMENT DES 
TERRITOIRES  /  Direction de 
l'Agriculture, de l'Espace Rural et de 
l'Environnement  /  Parc Départemental 
d'Erstein

Achat d'outillages à main 
pneumatiques ou électriques des 
activités mécano soudées

MAPA C  8 000,00 € 8 000,00 €
LEVY-FREY 

QUINCAILLERIE
19/12/2013

POLE DEVELOPPEMENT DES 
TERRITOIRES  /  Direction de 
l'Agriculture, de l'Espace Rural et de 
l'Environnement  /  Parc Départemental 
d'Erstein

Achat d'outillages à main 
pneumatiques ou électriques des 
activités de maçonnerie

MAPA C  6 000,00 € 6 000,00 €
LEVY-FREY 

QUINCAILLERIE
18/12/2013



Annexe au rapport de la commission permanente du 03 février 2014

Pôle  Direction Service Opération - Objet du marché Libellé passation Montant minimum 
HT

Montant maximum  
HT Montant marché HT Raison sociale Date de  

Notification

POLE DEVELOPPEMENT DES 
TERRITOIRES  /  Direction de 
l'Agriculture, de l'Espace Rural et de 
l'Environnement  /  Parc Départemental 
d'Erstein

Achat de carburant du 09/12/2013 ACCORD-CADRE   10 998,74 € BOLLORE ENERGIE 09/12/2013

POLE DEVELOPPEMENT DES 
TERRITOIRES  /  Direction de 
l'Agriculture, de l'Espace Rural et de 
l'Environnement  /  Parc Départemental 
d'Erstein

Achat de carburant du 22/11/13 ACCORD-CADRE   10 917,74 € BOLLORE ENERGIE 22/11/2013

POLE DEVELOPPEMENT DES 
TERRITOIRES  /  Direction du 
Développement Economique, Territorial 
et International  /  Service du 
Développement Economique et 
Touristique

Exposition chalet du Champ du feu MAPA B   22 215,00 €

PHILIPPE TYTGAT 
DESIGN GRAPHIQUE et 

ETABLISSEMENTS 
TOURNEUX

17/05/2013

POLE EPANOUISSEMENT DE LA 
PERSONNE  /  Direction des Archives, du 
Patrimoine et de la Mémoire  /  Direction 
des Archives, du Patrimoine et de la 
Mémoire

Acquisition aspirateur filtre Hepa MAPA A 600,00 € 900,00 € 900,00 € ATLANTIS FRANCE 26/11/2013

POLE EPANOUISSEMENT DE LA 
PERSONNE  /  Direction des Archives, du 
Patrimoine et de la Mémoire  /  Direction 
des Archives, du Patrimoine et de la 
Mémoire

Fournitures de coussins avec housses 
amovibles 

MAPA A 600,00 € 900,00 € 900,00 € ATLANTIS FRANCE 28/11/2013

POLE EPANOUISSEMENT DE LA 
PERSONNE  /  Direction des Archives, du 
Patrimoine et de la Mémoire  /  Direction 
des Archives, du Patrimoine et de la 
Mémoire

Fournitures : vaporisateurs et brosses 
Jezet 

MAPA A 600,00 € 900,00 € 900,00 € ATLANTIS FRANCE 05/12/2013

POLE EPANOUISSEMENT DE LA 
PERSONNE  /  Direction des Archives, du 
Patrimoine et de la Mémoire  /  Direction 
des Archives, du Patrimoine et de la 
Mémoire

Acquisition de thermo hygromètre MAPA A 1 200,00 € 1 800,00 € 1 800,00 € TESTO IMMEUBLE TESTO 18/11/2013

POLE EPANOUISSEMENT DE LA 
PERSONNE  /  Direction des Archives, du 
Patrimoine et de la Mémoire  /  Direction 
des Archives, du Patrimoine et de la 
Mémoire

Fourniture de cartes et de papiers MAPA A 4 500,00 € 6 400,00 € 6 400,00 €
WALTER KLUG GMBH 

&CO SWIFT 
BYADEM1ALG

22/11/2013

POLE EPANOUISSEMENT DE LA 
PERSONNE  /  Direction des Archives, du 
Patrimoine et de la Mémoire  /  Direction 
des Archives, du Patrimoine et de la 
Mémoire

Fourniture diverses pour l'atelier et la 
restauration 

MAPA A 3 000,00 € 4 000,00 € 4 000,00 €
STOULS FABRICATION 

DE PAPIERS GRAPHIQUE
28/11/2013

POLE RESSOURCES  /  Direction des 
affaires juridiques  /  Direction des 
affaires juridiques

Litiges textes normatifs collectivités ACCORD-CADRE   50 000,00 €
ADAMAS AVOCATS 

ASSOCIES 
30/10/2013



Annexe au rapport de la commission permanente du 03 février 2014

Pôle  Direction Service Opération - Objet du marché Libellé passation Montant minimum 
HT

Montant maximum  
HT Montant marché HT Raison sociale Date de  

Notification

POLE RESSOURCES  /  Direction des 
affaires juridiques  /  Direction des 
affaires juridiques

Archives Départementales - 
Responsabilité contractuelle

MAPA B 70 000,00 € 70 000,00 € 70 000,00 €
SOLER COUTEAUX 
LLORENS CABINET 

D'AVOCATS
03/12/2013

POLE RESSOURCES  /  Direction des 
ressources humaines  /  Formation

Prestations de coaching collectif 
MARCHES DE SERVICE DE 

L'ARTICLE 30
5 400,00 € 60 480,00 € 60 480,00 € EXPERILIS 26/11/2013

POLE RESSOURCES  /  Direction des 
systèmes d'information  /  Service 
d'Information Géographique

Maintenance et abonnement Imaging MAPA B 16 722,41 € 75 250,84 € 75 250,84 € SOCIETE IMAJING 12/12/2013

POLE RESSOURCES  /  Direction des 
systèmes d'information  /  Service Etudes 
& Projets Innovants

Maintenance du logiciel Impax pour le 
diagnostic et sauvegarde de clichés 
radio

MAPA A   1 412,13 € AGFA GEVAERT SA 05/12/2013

POLE RESSOURCES  /  Direction des 
systèmes d'information  /  Service Etudes 
& Projets Innovants

Maintenance de la solution Fast pour 
la réception sécurisée des flux 

MAPA A   5 268,00 € CDC FAST 28/11/2013

POLE RESSOURCES  /  Direction des 
systèmes d'information  /  Service Etudes 
& Projets Innovants

Acquisition des modules budget et 
pièces justificatives

MARCHE NEGOCIE SANS 
MISE EN CONCURRENCE

 33 444,81 € 33 444,81 €
GFI PROGICIELS 

SERVICE COMPTABILITE
18/12/2013

POLE RESSOURCES  /  Direction des 
systèmes d'information  /  Service Etudes 
& Projets Innovants

Maintenance Airsdelib MAPA C 7 525,08 € 41 806,02 € 41 806,02 € DIGITECH 28/11/2013

POLE RESSOURCES  /  Direction des 
systèmes d'information  /  Service Etudes 
& Projets Innovants

Maintenance Ecommunity 
MARCHE NEGOCIE SANS 
MISE EN CONCURRENCE

12 541,81 € 66 889,63 € 66 889,63 € CHLOROPHYLL VISION 28/11/2013

POLE RESSOURCES  /  Direction des 
systèmes d'information  /  Service 
Infrastructures & Sécurité

Lot 2 : Acquisition d'équipements 
réseaux et de licences associées

MAPA C  133 779,26 € 133 779,26 € TELINDUS ARCHE 11/12/2013

POLE RESSOURCES  /  Direction des 
systèmes d'information  /  Service 
Infrastructures & Sécurité

Acquisition d'équipements réseaux et 
de licences associées

MARCHE NEGOCIE SANS 
MISE EN CONCURRENCE

 58 528,43 € 58 528,43 € TELINDUS ARCHE 11/12/2013



Annexe au rapport de la commission permanente du 03 février 2014

Pôle  Direction Service Opération - Objet du marché Libellé passation Montant minimum 
HT

Montant maximum  
HT Montant marché HT Raison sociale Date de  

Notification

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Administratif

Prix des villes et des villages fleuris ACCORD-CADRE  1 800,00 € 1 800,00 €
TRAITEUR PHILIPPE 

ROME 
05/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Administratif

Séminaire des cadres  ACCORD-CADRE  8 000,00 € 8 000,00 €
TRAITEUR PHILIPPE 

ROME 
21/11/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Administratif

Cartes de voeux ACCORD-CADRE  925,00 € 925,00 € OTT IMPRIMERIE 11/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Administratif

Génériques du Conseil Général 67 
Calicots 

ACCORD-CADRE  3 400,00 € 3 400,00 € J.WAGNER PUBLICITE 11/12/2013

POLE AMENAGEMENT DU TERRITOIRE  /  
Direction de l'Immobilier et des moyens 
généraux  /  Service Administratif

Médailles d'honneur au personnel ACCORD-CADRE  1 449,00 € 1 449,00 €
TRAITEUR PHILIPPE 

ROME 
20/11/2013


	Annexe au rapport de la CP

